
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 200 

 

OGGETTO: PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' PROGETTI E 

SOLUZIONI SPA  - SERVIZIO DI GESTIONE DEGLI INCASSI DEI RUOLI MEDIANTE IL 

SISTEMA PAGO PA - CIG Z96317460E. 
 

Il giorno 24/06/2021, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni dei Direttori di area; 

PREMESSO CHE, con determinazione n. 121 del 27.04.2021, è affidato il servizio software di interconnessione e 

interfaccia al nodo dei pagamenti SPC/PagoPa, alla Società PROGETTI E SOLUZIONI SPA con sede legale in via D. 

Nicolai, 8, 70122 –Bari,  P. IVA 06423240727, per l'importo complessivo, per l’anno 2021 di € 4.790 oltre IVA di legge 

- CIG Z96317460E; 

RILEVATO che la suddetta Società, ha provveduto ad attivare il servizio in premessa ed ha provveduto a presentare la 

relativa fattura sotto indicata, opportunamente vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e 

congruità; 

ATTESO CHE, pertanto, occorre provvedere al pagamento della fattura in narrativa, per l’importo lordo di Euro 

5.843,80 in favore della Società PROGETTI E SOLUZIONI SPA, a gravare sull’impegno n. 362/2021, Capitolo 127300 

(upb20) del Bilancio di Previsione dell’anno 2021, assunto con la sopracitata Determinazione n. 121/2021; 

PRESO ATTO che il Decreto Legge n. 73/2021 (Decreto Sostegni-bis), nell’ambito delle misure urgenti connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19, ha disposto, fino al 30 giugno 2021, la sospensione delle verifiche di 

inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, 

ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a qualunque titolo - di importo superiore 

a cinquemila euro 

ACCERTATA la regolarità contributiva ed assicurativa della Ditta sopra citata mediante DURC online, acquisiti agli 

atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione esercizio 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 10 

del 28.12.2020 esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo prot. n. 1346 del 20.01.2021; 

ACCERTATA la copertura finanziaria a valere sull'impegno n. 362/2021 - capitolo di spesa n. 127300 (upb 20) del 

Bilancio di Previsione esercizio 2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di liquidare e pagare, a favore della Società PROGETTI E SOLUZIONI SPA, P. IVA 06423240727, la fattura appresso 

indicata:  

 

• Fatt. n. 3/1183 del 30.04.2021 – attivazione servizio SPC/PagoPa anno 2021   € 5.843,80 
 
2) di imputare la relativa spesa sull'impegno n. 362/2021, assunto sul capitolo n. 127300 (upb20) del Bilancio di 

Previsione dell'esercizio 2021; 
 
3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 
 
4) di disporre la pubblicazione del presente atto per le finalità di cui all'art.29, comma 1, dello statuto consortile e di 

adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D. Lgs. n.33/2013 e s.m.i.. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA A.I. 

Ing. Antonio Madau 
proposta n. 590 del 16/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 24/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  24/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


